APROVADO
DISCUSSÃO

PRESIDENTE

Sala das Sessões, 13 de setembro de O 2.

AM&

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE

REQUERIMENTO N° 124/2012

Em, 13 de setembro de 2012.

REQUEREM URGÊNCIA E DISCUSSÃO
ÚNICA NAS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO
E JUSTIÇA; POLÍTICAS PÚBLICAS; E DE
REDAÇÃO FINAL PARA O PROJETO DE LEI
N° 118/2012, ORIUNDO DA ME N°44/2012.

r

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscrevem, em conformidade com o Artigo 88,
alínea "c", do Regimento Interno, REQUEREM a Douta Mesa, na forma regimental,
URGÊNCIA e DISCUSSÃO ÚNICA nas Comissões -de Constituição e Justiça;
Políticas Públicas; e de Redação Final para o Projeto de Lei n° 118/2012 , oriundo
da Mensagem Executiva n° 44/2612.

JUSTIFICATIVA:

O Projeto de Lei em referência "Autoriza o Poder Executivo a ceder à
União Federal, representada pela Receita Federal, sob a forma de concessão de uso
gratuito, a área de terra pública que menciona, para os fins de construção de Unidade
da Agência modelo da Receita Federal no Município de Cabo Frio."

O Exm° Sr. Prefeito Municipal faz uso da prerrogativa conferida pelo art. 38
da LOM para solicitar a apreciação da presente matéria em regime de urgência.